ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh, Mộ cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc

nhân kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam
(03/02/1930 - 03/02/2026) và mừng Xuân Bính Ngọ 2026

Căn cứ Kế hoạch số 431/KH-UBND ngày 29/10/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng
Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) và mừng Xuân Bính Ngọ 2026;
Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh,
Mộ cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc, với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Phát huy truyền thống văn hóa dân tộc, thể hiện tinh thần đạo lý “Uống

nước nhớ nguồn”, đồng thời, tạo không khí trang nghiêm, thiết thực chào mừng
kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 -
03/02/2026) và mừng Xuân Bính Ngọ 2026.

2. Yêu cầu
Công tác chuẩn bị chu đáo, đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết

kiệm, an toàn.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ
1. Tại phường Mỹ Trà
a) Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh
- Thời gian và địa điểm: Bắt đầu lúc 06 giờ 30 phút, ngày 02/02/2026

(nhằm ngày 15 tháng Chạp), tại Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh (phường Mỹ Trà).
+ Lúc 06 giờ 30 phút: tập trung chuẩn bị cho Lễ viếng.
+ Lúc 07 giờ: bắt đầu Lễ viếng.
b) Viếng Mộ cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc
- Thời gian và địa điểm: Sau khi viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh, ngày

02/02/2026 (nhằm ngày 15 tháng Chạp), tại Khu di tích Mộ cụ Phó bảng
Nguyễn Sinh Sắc.

+ Lúc 07 giờ 30 phút - 07 giờ 45 phút: tập trung tại Khu di tích Mộ cụ
Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc chuẩn bị cho Lễ viếng.

+ Lúc 08 giờ: bắt đầu Lễ viếng.

2

c) Thành phần tham dự Lễ Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh và Lễ viếng Mộ
cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc

+ Cấp tỉnh: Mời Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân
tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Ủy viên Ban Chấp
hành Đảng bộ tỉnh; Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên
giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban
Nội chính Tỉnh ủy, Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, Đảng ủy Ủy ban nhân dân
tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân
dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các Ban: Kinh tế - Ngân sách, Pháp
chế, Văn hóa - Xã hội (Hội đồng nhân dân tỉnh); đại diện lãnh đạo các sở, ngành
tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh (ngoài Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh); đại
diện lãnh đạo các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

+ Các xã, phường: Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban
nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các phường: Cao Lãnh, Mỹ Ngãi,
Mỹ Trà.

2. Tại phường Trung An
- Thời gian và địa điểm: Bắt đầu lúc 06 giờ 30 phút, ngày 03/02/2026

(nhằm ngày 16 tháng Chạp), tại Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh (phường Trung An).
+ Lúc 06 giờ 30 phút: tập trung chuẩn bị cho Lễ viếng.
+ Lúc 07 giờ: bắt đầu Lễ viếng.
- Thành phần tham dự:
+ Cấp tỉnh: Mời Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân

tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Ủy viên Ban Chấp
hành Đảng bộ tỉnh; Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên
giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban
Nội chính Tỉnh ủy, Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, Đảng ủy Ủy ban nhân dân
tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân
dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các Ban: Kinh tế - Ngân sách, Pháp
chế, Văn hóa - Xã hội (Hội đồng nhân dân tỉnh); đại diện lãnh đạo các sở, ngành
tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh (ngoài Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh); đại
diện lãnh đạo các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

+ Các xã, phường: Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các phường: Mỹ Tho, Trung
An và xã Châu Thành.

3. Ủy ban nhân dân các xã, phường
Tổ chức Lễ viếng tại các Nghĩa trang Liệt sĩ, Đền thờ Tiền hiền, nhà lưu

niệm sĩ phu yêu nước và các đồng chí lão thành cách mạng trên địa bàn quản lý.
Thời gian: Đồng loạt tổ chức vào sáng ngày 03/02/2026 (nhằm ngày 16

tháng Chạp).

3

Giao Ủy ban nhân dân xã Phú Thọ báo cáo Thường trực Đảng ủy xã Phú
Thọ tổ chức Lễ đặt tràng hoa, dâng hương tưởng niệm và viếng mộ liệt sĩ tại
Nghĩa trang Liệt sĩ Tam Nông.

III. QUY ĐỊNH VỀ TRANG PHỤC
- Công an, Quân sự mặc lễ phục.
- Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị, địa

phương: Nam mặc áo sơ mi có thắt cà vạt; nữ mặc trang phục áo dài.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Nội vụ
a) Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh (phường Mỹ Trà):
- Sắp xếp, bố trí, đón tiếp đại biểu, hướng dẫn vị trí cho đại biểu tham dự,

gồm 02 đoàn viếng:
+ Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh Đồng Tháp (thành phần tham dự cụ thể nêu tại điểm c,
khoản 1, mục II Kế hoạch này).

+ Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam các phường: Cao Lãnh, Mỹ Ngãi, Mỹ Trà.

- Chuẩn bị 02 tràng hoa, nhang; 02 giỏ (mâm) trái cây và 02 bình hoa tươi
đặt tại Tháp đài; 01 giỏ (mâm) trái cây và 01 bình hoa tươi đặt tại bàn thờ Tổ
quốc (nhà truyền thống).

b) Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh (phường Trung An)
- Sắp xếp, bố trí, đón tiếp đại biểu, hướng dẫn vị trí cho đại biểu tham dự,

gồm 03 đoàn viếng:
+ Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh Đồng Tháp (thành phần tham dự cụ thể nêu tại khoản 2,
mục II Kế hoạch này).

+ Lực lượng vũ trang tỉnh Đồng Tháp (Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự
tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh).

+ Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam các phường: Mỹ Tho, Trung An và xã Châu Thành.

- Chuẩn bị 03 tràng hoa, nhang; 02 giỏ (mâm) trái cây và 02 bình hoa tươi
đặt tại Tháp đài; 01 giỏ (mâm) trái cây và 01 bình hoa tươi đặt tại bàn thờ Tổ
quốc (nhà tang lễ).

c) Chuẩn bị âm thanh, trang trí băng, cờ tại Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh
(phường Mỹ Trà và phường Trung An).

d) Phân công lãnh đạo Sở Nội vụ điều hành chương trình Lễ viếng
(phường Mỹ Trà và phường Trung An).

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
- Sắp xếp, bố trí, đón tiếp đại biểu, hướng dẫn vị trí cho đại biểu tham dự Lễ đặt

tràng hoa, dâng hương tưởng niệm và viếng Mộ cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc.

4

- Chuẩn bị 01 tràng hoa, nhang; 01 giỏ (mâm) trái cây và 01 bình hoa tươi
viếng Mộ Cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc.

- Phân công lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch điều hành chương
trình Lễ viếng Mộ cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc (tại Khu di tích Mộ cụ Phó
bảng Nguyễn Sinh Sắc).

 3. Công an tỉnh
- Cử chiến sĩ mang tràng hoa cho các Đoàn viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh

(phường Mỹ Trà, phường Trung An) và viếng Mộ cụ Phó bảng Nguyễn Sinh
Sắc. (Lưu ý: Chiến sĩ có mặt trước thời gian tiến hành Lễ viếng 30 phút để đảm
bảo công tác chuẩn bị).

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các đơn vị liên quan bảo đảm
an toàn tuyệt đối trong thời gian diễn ra Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh (phường
Mỹ Trà, phường Trung An) và Lễ viếng Mộ cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc.

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
Phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị liên quan đảm bảo tuyệt đối an

toàn trong thời gian diễn ra Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh (phường Mỹ Trà,
phường Trung An) và Lễ viếng Mộ cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc.

5. Sở Y tế
Phân công nhân viên y tế trực trong thời gian diễn ra Lễ viếng Nghĩa

trang Liệt sĩ tỉnh (phường Mỹ Trà, phường Trung An) và Lễ viếng Mộ cụ Phó
bảng Nguyễn Sinh Sắc.

6. Ủy ban nhân dân phường Mỹ Trà, phường Trung An
Phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị các điều kiện phục vụ Lễ viếng Nghĩa

trang Liệt sĩ tỉnh (phường Mỹ Trà, phường Trung An).
Kế hoạch này thay cho Thư mời.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Các cơ quan trực thuộc Tỉnh ủy;
- Các đ/c Ủy viên BTV Tỉnh ủy;
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh;
- Các tổ chức CT-XH tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Báo và PT-TH Đồng Tháp;
- UBND các xã, phường;
- VPUBND: CVP, các PCVP,
  Trung tâm TH&CB;
- Lưu: VT, KGVX (Như).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-24T11:00:00+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T18:52:09+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T18:52:59+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T18:53:58+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T18:54:28+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!